
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청소년과

정책: 청소년보호 및 육성

단위: 청소년선도 보호육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 청소년과

청소년과 6,996,453 5,772,128 1,224,325

국 696,888

기 121,243

시 1,906,815

구 4,271,507

청소년보호 및 육성 6,765,217 5,557,046 1,208,171

국 600,988

기 121,243

시 1,810,915

구 4,232,071

청소년선도 보호육성 66,453 65,666 787

국 1,518

시 1,624

구 63,311

청소년선도 보호활동 및 지원 22,751 22,760 △9

201 일반운영비 4,231 4,240 △9

01 사무관리비 4,231 4,240 △9

1)청소년증 발급 3,216

2)청소년증(교통) 1,944

2)청소년증(비교통) 1,056

2)배송료 216

1)표창장 제작 615

2)청소년육성 유공자 표창장 256

2)모범청소년 표창장 359

1)홍보물 제작 등 400

5,400원*30매*12월

4,400원*20매*12월

18,000원*12월

5,120원*50매

5,120원*70매

400,000원

203 업무추진비 520 520 0

03 시책추진업무추진비 520 520 0

1)청소년선도 보호 업무추진 520520,000원

301 일반보전금 18,000 18,000 0

04 자율방범대실비지원 18,000 18,000 0

1)자율방범대 활동 지원 18,00018,000,000원

청소년 유해환경 개선활동 6,406 5,414 992

국 1,518

시 1,624

구 3,264

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

1)홍보물 및 출입·판매금지 스티커 제작

1,0001,000,000원

203 업무추진비 864 864 0

03 시책추진업무추진비 864 864 0

1)유해환경 개선 합동점검 업무추진

8648,000원*6명*6회*3일



부서: 청소년과

정책: 청소년보호 및 육성

단위: 청소년선도 보호육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 4,542 3,550 992

국 1,518

시 1,624

구 1,400

02 민간경상사업보조 4,542 3,550 992

1)청소년 유해환경감시단 활동 지원

4,5424,542,000원

국 1,518

시 1,624

구 1,400

아동·청소년 관련 단체 활동 지원 18,762 19,998 △1,236

201 일반운영비 6,132 7,368 △1,236

01 사무관리비 6,132 7,368 △1,236

1)위촉장 제작 308

1)위원회 등 운영수당 5,824

2)아동위원협의회 3,248

2)아동급식위원회 672

2)지역아동센터위원회 392

2)지역사회청소년안전망(CYS-Net)운영위원회

1,008

2)학교폭력대책지역협의회

504

5,120원*60매

70,000원*29명*2회*80%

70,000원*6명*2회*80%

70,000원*7명*1회*80%

70,000원*9명*2회*80%

70,000원*9명*1회*80%

203 업무추진비 2,630 2,630 0

03 시책추진업무추진비 2,630 2,630 0

1)아동·청소년 관련 단체 지원 업무추진

2,6302,630,000원

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

1)민간단체 청소년 육성사업 지원

10,00010,000,000원

아동위원협의회 아동복지사업 지원 18,534 17,494 1,040

203 업무추진비 370 370 0

03 시책추진업무추진비 370 370 0

1)아동위원협의회 업무추진 370370,000원

307 민간이전 18,164 17,124 1,040

02 민간경상사업보조 18,164 17,124 1,040

1)저소득가정 아동 학습 지원

14,560

1)저소득가정 아동 학용품 지원

104

1)아동 그림그리기 대회 지원 3,500

140,000원*13명*10월*80%

10,000원*13명*80%

3,500,000원

청소년활동 진흥 및 참여기회 확대 139,792 134,421 5,371

국 15,100



부서: 청소년과

정책: 청소년보호 및 육성

단위: 청소년활동 진흥 및 참여기회 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 1,250

시 11,325

구 112,117

전국 어린이 동요 대회 24,809 21,016 3,793

201 일반운영비 14,709 11,716 2,993

01 사무관리비 3,300 3,300 0

1)심사수당 3,300

2)예선 1,800

2)본선 1,500

300,000원*3명*2회

300,000원*5명*1회

03 행사운영비 11,409 8,416 2,993

1)상장 제작 461

1)현수막 제작 1,248

1)홍보 포스터 제작 700

1)홍보 리플릿 제작 700

1)행사장 현수막 및 입간판 제작 300

1)무대 설치비 8,000

5,120원*90매

69,300원*6개*3회

3,500원*200매

3,500원*200매

300,000원

8,000,000원

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

1)동요 대회 업무추진 1,5001,500,000원

301 일반보전금 8,600 7,800 800

09 행사실비지원금 8,600 7,800 800

1)축하공연 사례비 4,500

1)사회자 사례비 2,100

2)예선 600

2)본선 1,500

1)반주자(본선) 사례비 300

1)수어통역 사례비 800

1)지방참가자 교통비 900

1,500,000원*3팀

300,000원*1명*2회

1,500,000원*1명*1회

300,000원*1명*1회

200,000원*4시간

90,000원*왕복(2회)*5팀

자매결연지 청소년 교류캠프 운영 22,070 22,070 0

203 업무추진비 740 740 0

03 시책추진업무추진비 740 740 0

1)자매결연지 청소년 교류캠프 업무추진

740740,000원

307 민간이전 21,330 21,330 0

04 민간행사사업보조 21,330 21,330 0

1)자매결연지 청소년 교류캠프 운영 지원

21,33021,330,000원

청소년 국제교류 활성화 사업 38,070 35,195 2,875

201 일반운영비 1,350 1,350 0

01 사무관리비 1,350 1,350 0

1)비상약품 등 준비물품 구매 350350,000원



부서: 청소년과

정책: 청소년보호 및 육성

단위: 청소년활동 진흥 및 참여기회 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)통역비 1,000200,000원*1명*5일

202 여비 4,000 4,000 0

03 국외업무여비 4,000 4,000 0

1)인솔 공무원 국외여비 4,0001,000,000원*4명*1회

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

1)기념품 구매 500

1)간담회 등 업무추진 500

1)방문단 환영·환송 간담회 1,000

500,000원

500,000원

1,000,000원

301 일반보전금 15,200 12,325 2,875

09 행사실비지원금 15,200 12,325 2,875

1)강사료 1,200

1)방문학생 여비 등 14,000

240,000원*1명*5회

1,000,000원*14명*1회

307 민간이전 15,520 15,520 0

04 민간행사사업보조 15,520 15,520 0

1)국제교류(초청캠프) 행사 지원 15,52015,520,000원

청소년 문화축제 운영 13,500 13,500 0

307 민간이전 13,500 13,500 0

04 민간행사사업보조 13,500 13,500 0

1)청소년 문화축제 운영 지원 13,50013,500,000원

청소년참여위원회 운영 3,313 4,610 △1,297

기 1,250

구 2,063

201 일반운영비 103 0 103

01 사무관리비 103 0 103

1)청소년참여위원회 위원 위촉장 제작

1035,120원*20명

203 업무추진비 560 560 0

03 시책추진업무추진비 560 560 0

1)청소년참여위원회 운영 업무추진 560560,000원

307 민간이전 2,650 4,050 △1,400

기 1,250

구 1,400

05 민간위탁금 2,650 4,050 △1,400

1)청소년참여위원회 운영 지원 2,6502,650,000원

기 1,250

구 1,400

청소년 어울림마당 운영 24,280 24,280 0

국 9,600

시 7,200

구 7,480



부서: 청소년과

정책: 청소년보호 및 육성

단위: 청소년활동 진흥 및 참여기회 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 280 280 0

01 사무관리비 280 280 0

1)선발심사위원회 운영수당 28070,000원*4명*1회

307 민간이전 24,000 24,000 0

국 9,600

시 7,200

구 7,200

04 민간행사사업보조 24,000 24,000 0

1)청소년 어울림마당 운영 지원 24,00024,000,000원

국 9,600

시 7,200

구 7,200

청소년 동아리 활동 지원 13,750 13,750 0

국 5,500

시 4,125

구 4,125

307 민간이전 13,750 13,750 0

국 5,500

시 4,125

구 4,125

04 민간행사사업보조 13,750 13,750 0

1)청소년 동아리 활동 지원 13,75013,750,000원

국 5,500

시 4,125

구 4,125

청소년복지시설 운영 1,283,321 1,112,120 171,201

기 119,993

시 147,743

구 1,015,585

지역사회 청소년 안전망 구축 376,386 366,241 10,145

기 49,325

시 49,325

구 277,736

307 민간이전 376,386 366,241 10,145

기 49,325

시 49,325

구 277,736

05 민간위탁금 376,386 366,241 10,145

1)강북구 청소년상담복지센터 운영

277,736

1)지역사회 청소년 안전망 구축 사업

98,650

277,736,000원

98,650,000원

기 49,325

시 49,325

청소년상담복지센터 운영 지원 37,000 0 37,000

시 27,750

구 9,250



부서: 청소년과

정책: 청소년보호 및 육성

단위: 청소년복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 37,000 0 37,000

시 27,750

구 9,250

05 민간위탁금 37,000 0 37,000

1)전문상담사 인건비 37,00037,000,000원

시 27,750

구 9,250

학교 밖 청소년 지원 138,755 136,255 2,500

기 63,668

시 63,668

구 11,419

307 민간이전 138,755 136,255 2,500

기 63,668

시 63,668

구 11,419

05 민간위탁금 138,755 136,255 2,500

1)강북구 학교 밖 청소년지원센터 운영

11,419

1)학교 밖 청소년 지원 사업 127,336

11,419,000원

127,336,000원

기 63,668

시 63,668

학교 밖 청소년 지원(급식지원) 21,000 18,600 2,400

기 7,000

시 7,000

구 7,000

307 민간이전 21,000 18,600 2,400

기 7,000

시 7,000

구 7,000

05 민간위탁금 21,000 18,600 2,400

1)학교 밖 청소년 지원(급식지원)

21,0008,000원*2,625식

기 7,000

시 7,000

구 7,000

인공암벽장 운영 60,210 47,394 12,816

307 민간이전 60,210 47,394 12,816

05 민간위탁금 60,210 47,394 12,816

1)인공암벽장 전문관리요원 인건비

33,291

1)인공암벽장 안전관리요원 인건비

19,919

1)인공암벽장 시설장비 운영비 등 7,000

2)운영비 4,000

2)안전점검비 3,000

2,774,220원*1명*12월

2,213,170원*1명*9월

4,000,000원

3,000,000원

삼양동종합복지센터 운영 529,970 521,170 8,800



부서: 청소년과

정책: 청소년보호 및 육성

단위: 청소년복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 519,970 511,170 8,800

05 민간위탁금 519,970 511,170 8,800

1)삼양동종합복지센터 인건비 및 운영비

519,970519,970,000원

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

03 민간위탁사업비 10,000 10,000 0

1)시설보수비 10,00010,000,000원

삼양동 청소년 아지트 운영 120,000 0 120,000

307 민간이전 120,000 0 120,000

05 민간위탁금 120,000 0 120,000

1)청소년 아지트 인건비(2명) 80,000

2)시설장 42,000

2)직원 38,000

1)청소년 아지트 관리 운영비

30,000

1)청소년 활동 프로그램 운영비

10,000

42,000,000원*1명

38,000,000원*1명

2,500,000원*12월

2,500,000원*4분기

저소득 아동복지 증진 4,201,226 3,638,204 563,022

국 576,870

시 1,642,723

구 1,981,633

결식아동 급식지원 3,641,376 3,062,404 578,972

국 442,750

시 1,502,113

구 1,696,513

301 일반보전금 3,641,376 3,062,404 578,972

국 442,750

시 1,502,113

구 1,696,513

01 사회보장적수혜금 3,641,376 3,062,404 578,972

1)결식아동 급식지원 3,004,2263,004,226,000원

시 1,502,113

구 1,502,113

1)학기중 토·공휴일 중식지원(교육청)

442,750442,750,000원

국 442,750

1)결식아동 우유 급식지원 194,400194,400,000원

여성청소년 보건위생물품 지원 사업 129,620 125,300 4,320

국 38,880

시 45,370

구 45,370

301 일반보전금 129,620 125,300 4,320

국 38,880

시 45,370

구 45,370



부서: 청소년과

정책: 청소년보호 및 육성

단위: 저소득 아동복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사회보장적수혜금 129,620 125,300 4,320

1)여성청소년 보건위생물품 바우처

129,620129,620,000원

국 38,880

시 45,370

구 45,370

지역아동센터 운영 지원 237,830 246,502 △8,672

201 일반운영비 1,400 1,300 100

01 사무관리비 1,050 1,050 0

1)지역아동센터 운영 홍보물 제작 1,000

1)공무직(아동복지교사) 문화체육행사비

50

1,000,000원

50,000원

02 공공운영비 350 250 100

1)공무직(아동복지교사) 건강검진비 및 예방접

종비 350

2)건강검진비 300

2)파상풍 예방접종비 50

300,000원

50,000원

203 업무추진비 60 60 0

03 시책추진업무추진비 60 60 0

1)아동복지교사 간담회비 6030,000원*1명*2회

303 포상금 70 70 0

01 포상금 70 70 0

1)공무직(아동복지교사) 생일축하금 7070,000원

307 민간이전 218,800 235,012 △16,212

10 사회복지시설법정운영비보조 214,800 231,012 △16,212

1)지역아동센터 운영비 지원

201,600

1)처우개선비(5개소) 13,200

800,000원*21개소*12월

100,000원*11명*12월

11 사회복지사업보조 4,000 4,000 0

1)지역아동센터 문화제 지원 4,0004,000,000원

401 시설비및부대비 14,000 10,000 4,000

01 시설비 14,000 10,000 4,000

1)구 소유건물 지역아동센터 개보수

14,00014,000,000원

405 자산취득비 3,500 0 3,500

01 자산및물품취득비 3,500 0 3,500

1)공립지역아동센터 기자재 구매 3,5003,500,000원

드림스타트 사업 운영 192,400 203,998 △11,598

국 95,240

시 95,240

구 1,920

201 일반운영비 39,300 45,410 △6,110



부서: 청소년과

정책: 청소년보호 및 육성

단위: 저소득 아동복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 18,950

시 18,950

구 1,400

01 사무관리비 15,270 13,040 2,230

1)센터 운영 및 위원 수당 9,9309,930,000원

국 4,965

시 4,965

1)아동통합사례관리사 급량비 3,8403,840,000원

국 1,920

시 1,920

1)아동통합사례관리사 교육비 1,3001,300,000원

국 650

시 650

1)아동통합사례관리사 문화체육행사비

20025,000원*4명*2회

02 공공운영비 3,200 11,540 △8,340

1)공공요금 및 전산시스템 유지관리 등

2,0002,000,000원

국 1,000

시 1,000

1)공무직(아동통합사례관리사) 건강검진비

1,200300,000원*4명*1회

03 행사운영비 20,830 20,830 0

1)프로그램 운영 20,83020,830,000원

국 10,415

시 10,415

202 여비 10,600 9,400 1,200

국 5,300

시 5,300

01 국내여비 9,600 8,400 1,200

1)공무직(아동통합사례관리사) 출장여비

9,6009,600,000원

국 4,800

시 4,800

05 공무원 교육여비 1,000 1,000 0

1)아동통합사례관리사 교육여비 1,0001,000,000원

국 500

시 500

203 업무추진비 6,240 6,240 0

국 3,000

시 3,000

구 240

03 시책추진업무추진비 6,240 6,240 0

1)드림스타트 사업 업무추진 6,0006,000,000원

국 3,000

시 3,000

1)아동통합사례관리사 간담회비

24030,000원*4명*2회



부서: 청소년과

정책: 청소년보호 및 육성

단위: 저소득 아동복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보전금 135,980 107,230 28,750

국 67,990

시 67,990

01 사회보장적수혜금 128,750 100,000 28,750

1)연계지원 서비스 등 128,750128,750,000원

국 64,375

시 64,375

09 행사실비지원금 7,230 7,230 0

1)사례비 및 대상아동 급량비 7,2307,230,000원

국 3,615

시 3,615

303 포상금 280 210 70

01 포상금 280 210 70

1)아동통합사례관리사 생일축하금

28070,000원*4명*1회

아동친화도시 조성 사업 1,034,765 579,095 455,670

아동친화도시 사업 활성화 25,220 97,630 △72,410

201 일반운영비 22,420 18,030 4,390

01 사무관리비 12,420 10,030 2,390

1)추진위원회 운영수당 1,820

1)옴부즈퍼슨 운영수당 900

1)아동친화도시 홍보물 제작 등 4,500

1)강북구 아동친화도시 관련 홍보 2,200

2)마을버스 홍보비 2,200

1)재인증 관련 보고서 및 증빙자료 제작

3,000

70,000원*13명*2회

150,000원*3명*2회

4,500,000원

50,000원*11개노선*4월

30,000원*50부*2회

02 공공운영비 5,000 5,000 0

1)아동친화도시 지방정부협의회비 5,0005,000,000원

03 행사운영비 5,000 3,000 2,000

1)아동친화도시 홍보부스 운영 등 5,0005,000,000원

203 업무추진비 2,800 2,800 0

03 시책추진업무추진비 2,800 2,800 0

1)아동친화도시 사업 활성화 추진 1,300

1)옴부즈퍼슨 간담회 500

1)문화행사 진행 등 1,000

1,300,000원

500,000원

1,000,000원

아동ㆍ청소년의회 구성 및 운영 17,200 17,200 0

201 일반운영비 16,500 16,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

1)홍보물 제작 1,5001,500,000원

03 행사운영비 15,000 15,000 0

1)아동·청소년의회 발대식 및 워크숍 개최

5,0005,000,000원



부서: 청소년과

정책: 청소년보호 및 육성

단위: 아동친화도시 조성 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)상임위원회 운영 및 본회의 개최

10,00010,000,000원

203 업무추진비 700 700 0

03 시책추진업무추진비 700 700 0

1)아동·청소년의회 업무추진 700700,000원

아동권리교육 운영 16,300 14,990 1,310

201 일반운영비 16,100 14,790 1,310

01 사무관리비 3,600 2,290 1,310

1)아동권리 교육 강사료 1,760

2)아동권리 교육 강사료 960

2)수어통역수당 800

1)홍보물 제작 1,840

240,000원*1명*4회

200,000원*1명*4회

1,840,000원

03 행사운영비 12,500 12,500 0

1)찾아가는 아동권리교육 운영

12,500125,000원*1시간*100회

203 업무추진비 200 200 0

03 시책추진업무추진비 200 200 0

1)아동권리교육 추진 간담회 등 200200,000원

우리동네키움센터 운영 618,545 449,275 169,270

201 일반운영비 9,735 8,745 990

01 사무관리비 9,735 8,745 990

1)부동산중개 수수료(일반형)

4,455

1)전세권설정등기 수수료 600

1)위원회 운영수당 1,680

1)홍보물 제작 등 3,000

450,000,000원*0.9%*110%

600,000원

70,000원*8명*3회

3,000,000원

203 업무추진비 950 950 0

03 시책추진업무추진비 950 950 0

1)우리동네키움센터 운영 업무추진 950950,000원

307 민간이전 150,360 85,080 65,280

05 민간위탁금 150,360 85,080 65,280

1)수유2동·삼양동키움센터(융합형) 110,040

2)운영비 33,600

2)급식비(학기)

54,600

2)급식비(방학)

21,840

1)인수동·수유1동·송중동키움센터(일반형) 25,200

2)운영비 25,200

1)삼각산동키움센터(융합형) 15,120

2)운영비 4,200

1,400,000원*2개소*12월

3,500원*30명*26일*2개소*10월

7,000원*30명*26일*2개소*2월

700,000원*3개소*12월

1,400,000원*1개소*3월



부서: 청소년과

정책: 청소년보호 및 육성

단위: 아동친화도시 조성 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2)급식비(학기)

5,460

2)급식비(방학)

5,460

3,500원*30명*26일*1개소*2월

7,000원*30명*26일*1개소*1월

402 민간자본이전 7,500 4,500 3,000

03 민간위탁사업비 7,500 4,500 3,000

1)도서 구입비 7,50015,000원*100권*5개소

406 기타자본이전 450,000 350,000 100,000

01 기타자본이전 450,000 350,000 100,000

1)임차보증금(일반형) 450,000450,000,000원*1개소

공공형 실내놀이터 조성 357,500 0 357,500

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

1)소모품 구입 등 5,0005,000,000원

401 시설비및부대비 352,500 0 352,500

01 시설비 342,500 0 342,500

1)공공형 실내놀이터 조성 342,500342,500,000원

02 감리비 10,000 0 10,000

1)감리비 10,00010,000,000원

아동보호 지원 39,660 27,540 12,120

국 7,500

시 7,500

구 24,660

아동학대 조사 및 보호 20,040 22,170 △2,130

201 일반운영비 13,040 12,710 330

01 사무관리비 12,152 10,610 1,542

1)아동학대 예방 교육 880

2)아동학대 예방 교육 강사료

480

2)수어통역수당 400

1)아동학대 예방 홍보물 및 물품 구매

5,000

1)위원회 등 운영수당 6,272

2)아동복지심의위원회 896

2)사례결정위원회 3,360

2)서울형 아동학대 판단회의

2,016

240,000원*1명*2회

200,000원*1명*2회

5,000,000원

70,000원*8명*2회*80%

70,000원*5명*12회*80%

70,000원*3명*12회*80%

02 공공운영비 888 2,100 △1,212

1)아동학대 업무처리 휴대폰 요금

88837,000원*2대*12월

203 업무추진비 2,000 2,060 △60

03 시책추진업무추진비 2,000 2,060 △60



부서: 청소년과

정책: 청소년보호 및 육성

단위: 아동보호 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)아동학대 조사 및 보호 업무추진

2,0002,000,000원

301 일반보전금 5,000 5,000 0

01 사회보장적수혜금 5,000 5,000 0

1)보호대상아동 지원 5,000

2)보호아동 심리검사 및 치료비 4,000

2)보호종료아동 심리검사 및 치료비

1,000

4,000,000원

1,000,000원

아동보호 전담요원 운영 17,820 3,570 14,250

국 7,500

시 7,500

구 2,820

201 일반운영비 994 300 694

국 322

시 322

구 350

01 사무관리비 250 50 200

1)사무용품 및 방문안전물품 구입비 200200,000원

국 100

시 100

1)공무직(아동보호전담요원) 문화체육행사비

5025,000원*1명*2회

02 공공운영비 744 250 494

1)아동보호전담요원 업무처리 휴대폰 요금

44437,000원*1대*12월

국 222

시 222

1)공무직(아동보호전담요원) 건강검진비

300300,000원*1명*1회

202 여비 5,220 3,200 2,020

국 1,410

시 1,410

구 2,400

01 국내여비 4,800 2,400 2,400

1)아동보호전담요원(시간선택제임기제 마급, 35

시간) 2,40020,000원*1명*10일*12월

국 1,200

시 1,200

1)공무직(아동보호전담요원) 여비

2,40020,000원*1명*10일*12월

05 공무원 교육여비 420 800 △380

1)아동보호전담요원 교육여비

42070,000원*2명*3회

국 210

시 210

203 업무추진비 500 0 500

국 250



부서: 청소년과

정책: 청소년보호 및 육성

단위: 아동보호 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 250

03 시책추진업무추진비 500 0 500

1)아동보호 업무추진 및 전담요원 지원 500

2)아동보호 업무추진 400400,000원

국 200

시 200

2)아동보호전담요원 소진예방 지원

100100,000원

국 50

시 50

301 일반보전금 11,036 0 11,036

국 5,518

시 5,518

01 사회보장적수혜금 11,036 0 11,036

1)보호아동 의료비, 서비스 연계 제공비, 기타

지원비 7,0007,000,000원

국 3,500

시 3,500

1)보호종료아동 의료비, 서비스 연계 제공비,

기타지원비 4,0364,036,000원

국 2,018

시 2,018

303 포상금 70 70 0

01 포상금 70 70 0

1)공무직(아동보호전담요원) 생일축하금

7070,000원*1명*1회

입양축하금 지원 1,800 1,800 0

301 일반보전금 1,800 1,800 0

01 사회보장적수혜금 1,800 1,800 0

1)입양아동 600

1)장애 입양아동 1,200

600,000원*1명

1,200,000원*1명

행정운영경비 231,236 215,082 16,154

국 95,900

시 95,900

구 39,436

인력운영비(청소년과) 225,806 209,732 16,074

국 95,900

시 95,900

구 34,006

인력운영비(청소년과) 152,274 136,006 16,268

국 64,000

시 64,000

구 24,274

101 인건비 138,774 123,106 15,668

국 57,250

시 57,250



부서: 청소년과

정책: 행정운영경비

단위: 인력운영비(청소년과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

구 24,274

03 공무직(무기계약)근로자보수 138,774 123,106 15,668

1)아동복지교사(지역사회복지사) 인건비 6,226

2)가족수당 2,640

2)기능장려수당 240

2)명절휴가비 2,400

2)연차유급 휴가수당 781

2)정근수당 165

1)아동통합사례관리사 인건비(드림스타트 사업

운영) 132,548

2)기본급 99,900

220,000원*1명*12월

20,000원*1명*12월

2,400,000원*1명

71,000원*1명*11일

164,070원

99,900,000원

국 49,950

시 49,950

2)시간외근무수당 10,78610,786,000원

국 5,393

시 5,393

2)퇴직적립금 3,8143,814,000원

국 1,907

시 1,907

2)가족수당 1,680

2)기능장려수당 960

2)명절휴가비 9,960

2)연차유급 휴가수당 4,980

2)정근수당 468

140,000원*12월

20,000원*4명*12월

2,490,000원*4명

83,000원*4명*15일

468,000원

304 연금부담금등 13,500 12,900 600

국 6,750

시 6,750

01 연금부담금 5,300 5,700 △400

1)공무직(아동통합사례관리사) 국민연금

5,3005,300,000원

국 2,650

시 2,650

02 국민건강보험금 5,000 4,700 300

1)공무직(아동통합사례관리사) 건강보험료

5,0005,000,000원

국 2,500

시 2,500

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 3,200 2,500 700

1)공무직(아동통합사례관리사) 고용 및 산업재

해보험료 3,2003,200,000원

국 1,600

시 1,600

인력운영비(아동보호 전담요원) 73,532 73,726 △194

국 31,900

시 31,900

구 9,732



부서: 청소년과

정책: 행정운영경비

단위: 인력운영비(청소년과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 68,829 69,197 △368

국 30,005

시 30,005

구 8,819

02 기타직보수 31,290 34,894 △3,604

1)아동보호 전담요원(시간선택제임기제 마급,

35시간) 31,290

2)연봉월액 25,5122,126,000원*1명*12월

국 12,756

시 12,756

2)초과근무수당 2,1128,798원*1명*20시간*12월

국 1,056

시 1,056

2)정액급식비 1,680140,000원*1명*12월

국 840

시 840

2)연가보상비 606606,000원

국 303

시 303

2)건강보험료 기관 부담금

1,14095,000원*1명*12월

국 570

시 570

2)고용보험료 기관 부담금

24020,000원*1명*12월

국 120

시 120

03 공무직(무기계약)근로자보수 37,539 34,303 3,236

1)아동보호 전담요원(무기계약직근로자) 37,539

2)기본급 25,5122,126,000원*1명*12월

국 12,756

시 12,756

2)초과근무수당

3,66210,170원*150%*1명*20시간*12월

국 1,604

시 1,604

구 454

2)정액급식비 1,680

2)연차유급 휴가수당 1,232

2)명절휴가비 2,552

2)퇴직적립금 2,472

2)기능장려수당 240

2)정근수당 189

140,000원*1명*12월

82,130원*1명*15일

1,276,000원*1명*2회

2,472,000원

20,000원*1명*12월

188,550원

204 직무수행경비 1,523 1,523 0

국 305

시 305

구 913



부서: 청소년과

정책: 행정운영경비

단위: 인력운영비(청소년과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 직급보조비 1,523 1,523 0

1)아동보호 전담요원(시간선택제임기제 마급,

35시간) 1,523145,000원*(35/40시간)*1명*12월

국 305

시 305

구 913

304 연금부담금등 3,180 3,006 174

국 1,590

시 1,590

01 연금부담금 1,320 1,251 69

1)공무직 국민연금 기관 부담금

1,320110,000원*1명*12월

국 660

시 660

02 국민건강보험금 1,140 1,081 59

1)공무직 건강보험금 기관 부담금

1,14095,000원*1명*12월

국 570

시 570

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 720 674 46

1)공무직 고용보험료 기관 부담금

72060,000원*1명*12월

국 360

시 360

기본경비(청소년과) 5,430 5,350 80

기본경비(청소년과) 5,430 5,350 80

201 일반운영비 1,830 1,750 80

01 사무관리비 1,830 1,750 80

1)청소년과 사무관리비 1,830

2)사무용품비 800

2)편지봉투 30

2)서류봉투 120

2)복합기 소모품 및 유지관리비

880

10,000원*20명*4회

30원*1,000매

120원*1,000매

220,000원*1대*4회

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

1)20인 이하 3,600300,000원*12월


